
 

 

 ـ  59883ت  /  88360 : شمارهآئین نامه اجرایی   ه

 26 / 05 / 1401 : تاریخ

احکام مالیاتی آیین نامه حمایت از تولید،  موضوع :  

 دانش بنیان و اشتغال آفرین در حوزه اقتصاد 

 

به پیشنهاد مشترک وزارت امور   19 / 05 / 1401 هیات وزیران در جلسه

فناوری رییس جمهور و به استناد قانون اقتصادی و دارایی و معاونت علمی و 

حمایت از شرکت ها و موسسات دانش بنیان و تجاری سازی نوآوری ها و  

و اصل یکصد و سی و هشتم قانون اساسی   1389 اختراعات مصوب

جمهوری اسلامی ایران، آیین نامه حمایت از تولید دانش بنیان در حوزه  

 :  اقتصاد را به شرح زیر تصویب کرد

باهدف توسعه تقاضای برای محصولات فناورانه داخلی، وزارت امور  :  1 ماده 

( مکلف است در   معاونت سیاست گذاری اقتصادی  اقتصادی و دارایی )

چارچوب قوانین و مقررات مربوط، بسته تسهیل پروژه های پیشران در  

حوزه تأمین مالی، مالیات، گمرک و سایر سازمان های تابع وزارت امور  

 اقتصادی و دارایی را تهیه و ابلاغ نماید.

دستگاه های اجرایی ذی ربط از جمله وزارتخانه های صنعت، معدن   :تبصره 

           و تجارت و جهاد کشاورزی، معاونت علمی و فناوری رییس جمهور،

با هماهنگی وزارت امور اقتصادی و دارایی مکلفند ظرف سه ماه از تاریخ 



 

 

( های پیشران اقتصادی  پروژه ابلاغ این آیین نامه، نسبت به تعیین طرح )

(   متناسب با اهداف اقتصادی کشور ) مانند افزایش اشتغال و رشد اقتصادی

با اولویت بندی زمانی، سطح توسعه یافتگی و برخورداری از عوامل تولید و  

 قابلیت های تولیدی کشور اقدام نمایند.

به منظور رفع چالش ها و توسعه فعالیت های شرکت ها و موسسات  :  4 ماده 

دانش بنیان در حوزه مالیاتی اقدامات زیر با رعایت قوانین و مقررات مربوط  

 : انجام می شود

سازمان امور مالیاتی کشور ملکف است با هدف هوشمندسازی  - 1

فرآیندهای تشخیص و مطالبه مالیات، حذف ممیز محوری ،کشف تقلب،  

پیشگیری از فرار مالیاتی و توسعه سامانه فروشگاهی از ظرفیت شرکت های  

 دانش بنیان استفاده نماید. 

قانون جهش  11سازمان امور مالیاتی کشور موظف است در اجرای ماده  - 2

، معادل هزینه های تحقیق و توسعه شرکتها 1401 تولید دانش بنیان مصوب

و موسسات متقاضی را که به تأیید معاونت علمی و فناوری رییس جمهور  

رسیده است، به عنوان اعتبار مالیاتی محسوب نماید به نحوی که معادل  

  های سال یا  سال همان مالیات قطعی شده هزینه های تحقیق و توسعه از

 .شود کم شده یاد های شرکت آتی

سازمان امور مالیاتی کشور ملکف است ظرف سه ماه از تاریخ ابلاغ این   - 3

قانون مالیات های   167آیین نامه، نسبت به تدوین دستورالعمل اجرایی ماده 

مستقیم درخصوص تقسیط مالیات شرکت های دانش بنیان و فناور اقدام  

 نموده و برای اجرای ابلاغ نماید.


